
        CITTA' DI VIBO VALENTIA
                       

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DEL CONSIGLIO

N. 23 DEL 15/05/2019

Oggetto: RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO IN FAVORE DELLA 

REGIONE CALABRIA AI SENSI DELL'ART. 194 COMMA 1 LETT. E) 

D.LGS. 267/2000 PER TARIFFA CONFERIMENTO RR.SS.UU. 2017

L'anno duemiladiciannove, addì  quindici del mese di  Maggio alle ore  18:30 nella Residenza 
Municipale.

Partecipa il Segretario                       Generale DOTT. PICCOLI GIUSEPPE.

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

i rifiuti conferiti a discarica regionale da questo Ente, per l'annualità 2017, comportano il 
pagamento per tariffa conferimento RR.SS.UU di €  1.751.396,96 per come richiesto con atto di 
diffida dalla Regione Calabria con nota prot. n. 0205272 del 12/06/2018 acquisita col prot. n. 28691 
del 12/06/2018 ; 

la somma di €.1.600.000,00 per il suddetto pagamento trova già la relativa copertura finanziaria in 
quanto registrata con determinazione n.1515 del 28/12/2017;

Ritenuto che:

la differenza di € 151.396,96 deve essere riconosciuta come debito fuori bilancio; 

VISTI:



l'art. 194, comma 1, lettera e) del TUEL, che prevede che con deliberazione consiliare di cui all'art. 
193, comma 2 del TUEL o con diversa periodicità stabilita dai regolamenti di contabilità, gli enti 
locali riconoscono la legittimità dei debiti fuori bilancio;

Ritenuto, di dover provvedere al riconoscimento del debito fuori bilancio di € 151.396,96 e di aver 
previsto nel bilancio 2019, la necessaria spesa derivante dal riconoscimento del debito di che 
trattasi;

PROPONE

il riconoscimento del debito fuori bilancio di € 151.396,96 in favore della Regione Calabria, ai sensi 
dell'art. 194 comma 1 lett. e) d.lgs. 267/2000, per il pagamento della tariffa conferimento rr.ss.uu. 
annualità 2017, già previsto nel bilancio 2019. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione come sopra riportata; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente Settore 1 ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente Settore 4 ai sensi 
dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.; 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori prot.n. 22730/2019; 

DELIBERA

Il Riconoscimento del debito fuori bilancio dell'importo di € 151.396,96 per il pagamento della 
tariffa conferimento rr.ss.uu. annualità 2017 in favore della Regione Calabria ai sensi dell'art. 194 
comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., già previsto nel bilancio 2019;

Dare atto, altresì, che il Dirigente Settore 6 porrà in essere gli atti di gestione conseguenti al 
presente deliberato. 

Trasmettere alla Corte dei Conti oltre la delibera , tutti gli atti collegati al debito fuori bilancio. 

Dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione in conformità di quanto stabilito 
dall'art. 134 IV° comma del Decreto legislativo del 18.8.2000 n. 267. 





PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 267
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali

Vista la proposta di, avente per oggetto quanto sopraindicato, i sottoscritti hanno espresso i seguenti pareri:
PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Data 08/05/2019 Il Responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

Data 08/05/2019 Il Responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA. TETI

E' copia conforme al suo Originale, per uso amministrativo.
            
Vibo Valentia, lì 

Il Segretario                      Generale
DOTT. GIUSEPPE PICCOLI

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA' DELL'ATTO

La  presente deliberazione

 E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n.267;

□ Sarà esecutiva in data 15/05/2019, ai sensi e per gli effetti dell' art. 134, comma 3 , del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.

Vibo Valentia lì, 15/05/2019 Il Segretario                      Generale
F.to DOTT. GIUSEPPE PICCOLI

Letto e Sottoscritto

Il Commissario Straordinario
F.to  DOTT. GIUSEPPE GUETTA

Il Segretario                      Generale
F.to DOTT. GIUSEPPE PICCOLI


